[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
31.10.2019

                                         № 333
с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области

Заслушав информацию о деятельности органов местного самоуправления Вороновского сельского поселения по решению вопросов местного значения за 2018 год

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА  РЕШИЛА:

1. Информацию Главы Вороновского сельского поселения по  решению вопросов местного значения за 2018 год принять к сведению (приложение 1).

2. Решение разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы                                                                                                    В.Н. Селихов

И.о. Главы района                                                                                                  А.А. Малолетко
 Приложение

к решению Думы

 Кожевниковского района

от 31.10.2019 №
Отчет Главы поселения о проделанной работе 2018 год

 по Вороновскому сельскому поселению
За 2018 год исполнение бюджета Вороновского сельского поселения составило в сумме 15 358 846,00 рублей.

Расходы бюджета были направлены на следующие цели и нужды. Назову основные мероприятия:

1. Вопросы жилищно-коммунального хозяйства:

На указанные цели было израсходовано  576 000 рублей.

Произведены работы по капитальному ремонту котельной, расположенной в селе Вороново. Проводилась замена дымовой трубы и циркулярного насоса.

2.  Вопросы благоустройства:

На благоустройство территории было израсходовано  723 000 рублей.

Из них, на содержание уличного освещения израсходовано 480 929 рублей.

На организацию и содержание мест захоронения израсходовано 52 129 рублей.  Проводились работы по обработке территорий от клеща.

На содержание в надлежащем состоянии площадок временного хранения отходов на территории поселения -  израсходовано 99 000 рублей.
Сбор, вывоз мусора, расчистка отдельных территорий от снега  проводились посредством заключения договоров гражданско-правового характера, привлекались жители села, сумма расходов на эти благоустроительные цели составили в сумме 69 000 рублей.

3. Вопросы связи и информатики:

В 2018 году выполнены работы по монтажу оборудования для развития сетей и доступности сотовой связи на территории с. Осиновка. Общая сумма затрат составила 850 000 рублей.

4. Вопросы дорожного хозяйства:

Расходы на капитальный ремонт автомобильных дорог составили в сумме 3 843 000 рублей.

Из них, 3 635 000 рублей  направлено на ремонт дорог.

В селе Вороново ремонт проводился по улицам Уткина, Ленинской, Большой Подгорной, пер.Заозерному, всего отремонтировано 1750 метров дорог.

В селе Осиновке отремонтировано 285 метров дороги по улице Набережная.

И в деревне Волкодаевке отремонтировано 568 метров дорог по улицам Заречная и Комсомольская.

Также, 70 334 рублей израсходовано на услуги по строительному контролю; 68 000 рублей направлено за услуги по разработке сметной документации и проверку достоверности определения сметной стоимости по ремонту дорог.

На выполнение работ по восстановлению изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий израсходовано 69 160 рублей.

Зимнее содержание дорог в 2018 году составило в сумме 1 156 000 рублей.

5. Вопросы социальной политики:

По данному направлению расходование бюджета составило в сумме 51 600 рублей.  Труженице тыла из села Осиновка выплачена денежная компенсация на расходы, связанные с капитальным ремонтом дома (труженицей тыла приобретались и устанавливались пластиковые окна и проводился текущий ремонт стен и пола).

6. Также на территории сельского поселения проводились и культурно – массовые мероприятия.
В рамках  муниципальной программы «Развитие молодежной политики» проведены мероприятия, направленные на распространение эффективных форм и методов гражданско-патриотического воспитания молодежи; была организована и проведена антинаркотическая акция «Я выбираю жизнь»; также была организована деятельность клуба добровольческого волонтерского движения. Расходы на эти цели составили в сумме 9 000 рублей.

В рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» были организованы спортивно – массовые мероприятия, турниры по волейболу, бильярду. Затраты на организацию и проведение спортивных мероприятий составили в сумме 16 214 рублей.

На организацию и проведение праздничных мероприятий израсходовано 27 000 рублей.

В целом, расходы местного бюджета за 2018 год исполнены в объеме  99 процентов, при плановом объёме расходов 15 502 411 рублей -  исполнение составило 15 358 846 рублей.